
Doplněk č. 1. školního řádu 

Pokyny pro provoz školy ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke Covid - 

19. 

Pokyny vycházejí z metodického pokynu (manuálu) MŠMT, který stanovuje základní 

provozní podmínky škol ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke Covid - 19. Tento materiál 

stanoví pouze ty provozní podmínky, které se liší (či jsou stanoveny nad rámec) od 

standardních podmínek vyplývajících ze školských, hygienických, pracovněprávních a dalších 

předpisů. 

 

Obecné informace 

1. Škola zahájí ve školním roce 2020/2021 svou činnost v plném rozsahu v souladu se 

školskými právními předpisy. 

2. Od dětí se před prvním příchodem do školy nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti. 

3. Do školy nemohou vstupovat osoby s příznaky infekčního onemocnění. Pobyt 

zákonných zástupců dětí a dalších osob uvnitř budovy školy bude omezen jen na 

nejnutnější případy. Pro tyto případy slouží místo v kanceláři školy. 

4. Veškeré informace o stanovených hygienických a protiepidemických pravidlech pro 

zaměstnance školy, žáky a jejich zákonné zástupce budou zveřejňovány na webu školy 

v sekci Aktuality a v aplikaci Naše MŠ. 

5. Aktuální oznámení, hlášení onemocnění žáků nebo zaměstnanců budou sdílena 

v ředitelně školy na tel. č. 485 517 224. 

 

Opatření ve vnitřních prostorách školy 

1. Dětem bude před vstupem do školy měřena tělesná teplota bezdotykovým 

teploměrem. 

2. V co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 sekund 

umyje ruce teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou, 

a následně dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole.  

3. K osoušení rukou jsou používány ručníky na jedno použití. 

4. Větrání ve třídě organizuje učitelky minimálně jednou za hodinu po dobu 5 min. 

 

Při podezření na možné příznaky COVID-19 

1. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům onemocnění COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a 

čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

V případě že má škola podezření na onemocnění COVID 19 postupuje podle     

následujícího postupu: 

- příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte do školy – dítě není vpuštěno do 

budovy školy; za podmínky, že je přítomen jeho zákonný zástupce,  



- příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte do školy a není přítomen 

zákonný zástupce ditěte – tuto skutečnost oznámí škola neprodleně 

zákonnému zástupci a informuje ho o nutnosti bezodkladného vyzvednutí 

dítěte   ze školy; pokud toto není možné, postupuje se podle následujícího 

bodu,  

- příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte ve škole; 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené 

samostatné místnosti nebo k jinému způsobu izolace od ostatních přítomných 

ve škole a současně škola informuje  zákonného zástupce s ohledem na 

bezodkladné vyzvednutí dítěte ze školy. 

Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce dítěte. 

2. Ditěti (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky infekčního 

onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického 

onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že 

netrpí infekční nemocí. 

3. Pokud v důsledku krizových nebo mimořádných opatření (například mimořádným   

opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo z důvodu nařízení karantény je 

znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny dětí  ve třídě, škola 

poskytuje vzdělávání distančním způsobem. Prezenční výuka dotčených dětí přechází 

na výuku distančním způsobem (s ohledem na jejich podmínky pro distanční 

vzdělávání). Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním 

vzdělávání. Tento bod se týká pouze dětí v posledním roce před nástupem do základní 

školy. 

4. Děti mají povinnost se distančně vzdělávat. Tento bod se týká pouze dětí v posledním 

roce před nástupem do základní školy. 

 

 

Stravování 

1. Před vstupem do školní jídelny si každý umyje ruce a použije dezinfekci na ruce. 

2. Pokrmy či balíčky vydává personál včetně čistých příborů a táců. Děti si sami jídlo a 

pití nenabírají.  Sami si  neberou ani příbory a tácy. 

  

Tento doplněk nabývá platnosti od 1. 9. 2020 

 

V Osečné dne 28. 8. 2020         Mgr. Tomáš Johanovský 

                   ředitel školy 

 

 

 



Doplněk č. 2. školního řádu 

Distanční vzdělávání 

 

Komunikace při vzdělávání distančním způsobem 

Pro komunikaci mezi školou a rodiči se bude využívat jednotná komunikační platforma – 

Naše MŠ. 

O důležitých aspektech distančního vzdělávání budou rodiče informováni formou zpráv 

v prostředí Naše MŠ.  

Na stránkách Naše MŠ budou vždy na začátku týdne v sekci fotografie umístěny podrobné 

pokyny pro distanční výuku. Na konci týdne budou rodiče formou emailové zprávy požádáni 

o zaslání stručné zpětné vazby. 

 

Organizace vzdělávání distanční způsobem 

 V případě potřeby škola dle možností rodičům  zapůjčí potřebnou ICT techniku. V případě 

problémů s domácím připojením k internetu škola žákům zprostředkuje jeho zprovoznění. 

 

Omlouvání neúčasti žáků na distančním vzdělávání 

Absence při distanční výuce bude  posuzována podle zapojení dítěte  do vzdělávání. Nezáleží, 

v jaké denní době, nýbrž zda se daným činnostem dítě věnuje. To bude zjišťováno na základě 

zprávy od rodičů.  

Pro omlouvání absencí platí nadále povinnost omlouvání prostřednictvím elektronické 

omluvenky a to nejpozději do 3 kalendářních dnů po začátku absence.  

 

Stravování v době distančního vzdělávání 

Nebude-li provoz školní jídelny přerušen, školní jídelna umožní odběr obědů v rámci školního 

stravování (za dotovanou cenu) i dětem, které se povinně vzdělávají distančním způsobem. 

Děti pak mají možnost podle svých aktuálních podmínek oběd odebrat. 

Z organizačních důvodů bude všem dětem, které se účastní distančního vzdělávání oběd 

odhlášen. Zájemci si musí oběd opět přihlásit. 

 

 Tento doplněk nabývá platnosti od 6. 10. 2020 

 

V Osečné dne 5. 10. 2020           Mgr. Tomáš Johanovský 


